平成２７年１月１４日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

高知県立大学ならびに高知工科大学との連携について

地域の発展と産業の振興をサポート

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、地域経済の活性化と地域社会の発展に貢献し

ていくことを目的とした連携協力協定を、高知県立大学（学長 南裕子）ならびに

高知工科大学（学長  佐久間健人）とそれぞれ締結することとなりましたので、お

知らせいたします。

当行は、引き続き高知県内の高等教育機関との連携をより一層強化し、地域経

済や人材の育成、各機関の研究成果等の情報交換や支援などを通じて、地域の発

展に貢献できるよう様々な取り組みを実践してまいりたいと考えております。

記

連携協力協定締結式のスケジュール

 高知工科大学 高知県立大学

日  時
平成２７年１月２１日（水）

午前９時

平成２７年１月２１日（水）

午前１１時３０分

場  所
高知工科大学

(香美市土佐山田町宮ノ口１８５番地 )

高知県立大学

(高知市池２７５１番地１)

出席者
高知工科大学 学長 佐久間健人 様 高知県立大学 学長 南裕子 様

高知銀行 取締役頭取 森下勝彦 ほか

連携協力協定の内容

１．目的

それぞれが保有する研究技術、情報およびノウハウ等を活用し、地域

の発展と産業の振興に寄与する。

２．連携協力事項

(１)地域経済活性化に関する情報交換および支援

(２)地域の人材の育成に関する支援

(３)各大学の研究成果等に関する情報交換および支援

(４)各大学発ベンチャーに関する情報交換および支援

(５)その他本協定の目的を達成するために必要な事業

３．当行の担当部署

地域連携ビジネスサポート部

こうぎん

【ご参考】

当行の高知県内の高等教育機関との連携状況

連携先 連携協力協定締結日

高知大学 平成２１年１２月１４日

高知工業高等専門学校 平成１８年 ２月２１日

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：中山  ℡ 088-871-1044